
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.OÀ del

PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER PRESERVARE: IL SISTEMA
DEI PARCHI NAZIONALI DELL’APPENNINO MERIDIONALE DIRETrIVA

OGGETTO
MINISTERIALE PER L’IMPIEGO DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE DIRETTE
ALLA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ EX CAP. 1551 — LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO SPESE DI MISSIONI EFFETTUATE DAI DIPENDENTI DELL’ENTE — CUP
MASTER F82114000920001.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014 -

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 173,53 UPB 1.2.1.1 Cap. 11580 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 217 dell’anno 2013

assunto con J deliberazione J determinazione n. 151/2013 del 14/05/2013

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LJ deliberazione LJ determinazione n.

_____

del

________

Il Responsabile

dott.ssa Maria

io Finanziario

Savino



IL DIRETTORE FF.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 9 del 30/04/2013 con cui la quale sono state approvate
le schede progetto relative a 3 progetti di conservazione, in collaborazione con altri Enti Parco
nazionali, tra cui Convivere con il lupo1 conoscere per preservare’ Il sistema dei Parchi nazionali
dell’Appennino meridionale (Alta Murgia, Appennino Lucano, Pollino e Aspromonte) per lo
sviluppo di misure coordinate di protezione per il lupo.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.151/2013 del 14/05/2013 con la quale è stata approvata
la scheda tecnica del progetto “Convivere con 11 lupo, conoscere per preservare” nella quale si
prevedono attività di monitoraggio genetico della specie tramite analisi di campioni biologici e
attività di fototrappolaggio e analisi dei danni da fauna ad allevamenti;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Anna Grazia Frassanito, dipendente dell’Ente partecipante al
progetto in questione, ha effettuato missioni come di seguito specificato:

Giorno Motivo Progetto
20/11/2014 Corso di formazione parco del gargano Convivere con il lupo
03- sopralluoghi raccolta materiale Convivere con il lupo
04/12/2014 biologico lupo
04/12/2014 sopralluoghi raccolta materiale Convivere con il lupo

biologico lupo e censimenti notturni
05/12/2014 sopralluoghi raccolta materiale Convivere con il lupo

biologico lupo e censimenti notturni

RILEVATO che la succitata dipendente ha presentato la richiesta di rimborso spese e le ricevute
relative alle spese sostenute per il vitto, l’alloggio e il calcolo del rimborso della benzina nei giorni
suindicati, agli atti dell’Ente, e che pertanto occorre procedere al relativo rimborso ammontante a
Euro 173.53

DATO ATTO che la somma di € 173,53, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” —

UPB 1.2.1.1- Impegno definitivo n. 217/2013;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata al Cap. 11580 ‘Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” — UPB
1.2.1.1 - del Bilancio di previsione 2014 — Impegno definitivo n. 217/2013.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla dottssa Anna Grazia Frassanito le spese sostenute in occasione
delle missioni effettuate dalla stessa nell’ambito del progetto Convivere con il lupo, ammontanti a
euro 173,53 con accredito in conto corrente intestato alla suddetta dipendente con IBAN
1T9 1Z0280079582000020 166473.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, alfine di rimborsare le
spese già sostenute dalla suddetta dipendente per le missioni indicate in narrativa.

1
L’istruttore JU%-)JD

Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

________

Ebio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia

3



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno

____________

e per 15 giorni consecutivi fino al

__________

Registrato impegno di spesa n.

________

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

_________

in data

____________

sul capitolo

______________

dei bilancio di previsione anno

__________

gestione residui/coip€tena.

Gravina, 4E(13Ì1)/t

4


